Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 249 компенсирующего  вида»
660037, г. Красноярск, ул. Московская, 12А, тел. 264-05-24, E-mail: mdou249@ mail.ru.
ОГРН1022402063584, ИНН 2402022274, КПП 246201001

ПРИКАЗ
12.01. 2017 г.                                                                                             № 7КоР

	Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ на 2017  год.

На основании ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
В рамках  реализации Национального плана противодействия коррупции на 2016 - 2017 годы, утвержденным данным Указом Президента Российской Федерации от 01.04.2016 г. № 147, в соответствии с Федеральным Законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» на основании приказа главного управления образования администрации города Красноярска от 09.06.2016 года № 320/п «Об утверждении плана противодействия коррупции в главном управлении образования администрации города Красноярска на 2017 год в новой редакции»  с целью реализации МБДОУ № 249 принципов противодействия  коррупции, правовых и организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизации и ликвидации последствий коррупционных правонарушений, осуществление системного контроля за процессом противодействия коррупции в МБДОУ №  249
на основании Протокола заседания общего собрания  работников МБДОУ № 249 от  12.01.2017 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить с 09 января  2017 года ответственного за работу по противодействию коррупции председателя профсоюзной организации  МБДОУ № 249 Рычкову Е.А.
1. Возложить обязанности по проведению работы, составлению планов, отчетов о проведенной работе по противодействию коррупции на Рычкову Е.А.
1.  Рычковой Е.А.- Составить план мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ № 249  на 2017 год (приложение № 1).
1. Разработать  антикоррупционную карту МБДОУ № 249.
1. [bookmark: _GoBack]Внести в план по противодействию коррупции МБДОУ № 249 на 2017 год изменения, направленные на достижение конкретных результатов в работе по предупреждению коррупции, минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений, а также контроль за выполнением мероприятий, предусмотренных планом.
1. Срок: до 20.01.2017 г.
1. Разместить  план и изменения в плане по противодействию коррупции МБДОУ                   № 249 на официальном сайте дошкольного учреждения в срок до 01.02.2017 г.
Ответственный: учитель-логопед Епишина М.В.
1. Ознакомить всех сотрудников МБДОУ № 249 с внесенными изменениями.
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий                                                                 Е. В Никифорова
С приказом ознакомлен:
Рычкова Е.А.
Епишина М.В.

приложение № 1
к приказу от 12.01.2017 г. №  7 КоР

ПЛАН
противодействия коррупции
в МБДОУ № 249
на 2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнитель, ответственный за выполнение мероприятия

	1
	2
	3
	4

	1
	Назначение лиц, ответственных за работу по противодействию коррупции
	до 01.03.2016
	Руководитель МБДОУ

	2
	Размещение плана противодействия коррупции ГУО на  официальном сайте  МБДОУ
	до 04.03.2016
	Рычкова Е.А.

	3
	Организация изучения плана противодействия коррупции сотрудниками
	до 05.03.2016
	Рычкова Е.А.

	5
	Рассмотрение вопросов исполнения законодательства о противодействии коррупции, плана противодействия коррупции  в МБДОУ  на 2016 год на аппаратных совещаниях .
	ежеквартально
	Никифорова Е.В., руководитель

	6
	Подведение итогов выполнения мероприятий, анализа информации по благотворительному фонду «Лучшее Детям» и средствами поступающими в дар в МБДОУ  на 2016 год
	ежеквартально
	Рычкова Е.А.

	9
	Анализ обращений граждан и организаций в ходе их рассмотрения на предмет наличия информации о признаках коррупции в МБДОУ
	в течение года
	Рычкова Е.А.

	10
	Освещение в средствах массовой информации принимаемых МБДОУ мер по противодействию коррупции

	в течение года
	Рычкова Е.А.

	17
	Приведение в соответствие с действующим законодательством ранее изданных правовых актов по вопросам, относящимся к компетенции МБДОУ
	в течение года
	Рычкова Е.А.

	18
	Обеспечение своевременности, полноты и качества принимаемых мер по представлениям прокурора об устранении нарушений законодательства
	в сроки, предусмотренные
Федеральным законом
от 17.01.1992
№ 2202-1
«О прокуратуре Российской
Федерации»
	Рычкова Е.А.

	19
	Обеспечение своевременности, полноты и качества принимаемых мер по протестам и требованиям прокурора
	в сроки, предусмотренные Федеральным законом от 17.01.1992
№ 2202-1
«О прокуратуре Российской
Федерации»
	Рычкова Е.А.

	21
	Анализ правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействия) органов администрации города и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
	в течение года
	Рычкова Е.А.

	24
	Размещение информации о наличии «телефона доверия», иных материалов антикоррупционной пропаганды на информационном стенде
	в течение года
	Рычкова Е.А.

Приложение № 2

Журнала учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений
работниками МБДОУ № 249

	№ п./п.
	Ф.И.О. обратившегося
	Должность
	Сообщение о факте совершений коррупционных правонарушений работниками МБДОУ № 249
	Выявленные коррупционные преступления, совершенных работниками МБДОУ № 249
	Количество работников МБДОУ № 249, привлеченных к ответственности за совершение коррупционных преступлений